Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2685/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
revitalização do calçamento no
entorno da área verde, entre as
ruas País de Gales, Rua
Bulgária, Cezarina de
Conceição e Av. Alfredo
Contatto, no Bairro Dona
Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a revitalização
do calçamento no entorno da área verde, entre as ruas País de Gales, Rua
Bulgária, Cezarina de Conceição e Av. Alfredo Contatto, no Bairro Dona Regina
neste municipio.

.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa
providencia, pois, segundo moradores e analisado a referida calçada está com
varias placas soltas e levantadas podendo causar acidentes. Além de ir contra
a lei de acessibilidade, esse trecho no bairro tem um grande fluxo de pessoas
que fazem exercícios e caminhadas no local, sendo uma grande maioria idosa
e também mães com crianças de colo. Desta forma, esta solicitação se faz
necessária e urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2685/2021 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7T1N0V8B1P9P5M4
		2021-08-19T09:58:53-0300

		2021-08-19T09:58:53-0300